公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于重点排污单位。

杭州中亚机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年4月10日，公司召开第二届董事会第十九次会议，审议通过《关于设立全资子公司的议案》，同意出资500万元人

民币设立全资子公司中亚智能，公司持有100%股权。

2017年5月11日，中亚智能完成工商备案登记手续，并取得杭州市拱墅区市场监督管理局核发的营业执照。

上述事项的具体内容详见公司分别于2017年4月12日于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资设立

全资子公司的公告》、2017年5月18日于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）披露的《关于设立全资子公司的进展公告》。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司中亚瑞程于2017年6月17日与崔铮、杨天晗、顾唯兵、王盛、陈征签署《关于在中国宁波合作经营印刷

电子项目之合资协议》，协商共同投资设立柔印电子，公司注册资本为人民币500万元，中亚瑞程出资100万元，持有柔印电

子20%的股权。合资协议在中亚股份董事会审议通过后生效。

2017年6月23日，公司召开第二届董事会第二十一次会议，审议通过《关于全资子公司杭州中亚瑞程包装科技有限公司

对外投资设立合资公司的议案》，同意中亚瑞程投资柔印电子。

2017年7月3日，柔印电子完成工商备案登记手续，并取得宁波市市场监督管理局核发的营业执照。

上述事项的具体情况详见公司分别于2017年6月20日于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公

司杭州中亚瑞程包装科技有限公司对外投资设立合资公司的公告》、2017年6月24日披露的《第二届董事会第二十一次会议

决议公告》、2017年7月11日披露的《关于全资子公司杭州中亚瑞程包装科技有限公司对外投资设立合资公司的进展公告》。

杭州中亚机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 202,500,000 75.00% 0 0 0 -10,324,921 -10,324,921 192,175,079 71.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.01% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 202,500,000 75.00% 0 0 0 -10,324,921 -10,324,921 192,175,079 71.18%

其中：境内法人持股 120,940,000 44.78% 0 0 0 0 0 120,940,086 44.79%

   境内自然人持股 81,560,000 30.21% 0 0 0 -10,324,921 10,324,921 70,860,014 26.24%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 67,500,000 25.00% 0 0 0 10,324,921 10,324,921 77,824,921 28.82%

1、人民币普通股 67,500,000 25.00% 0 0 0 10,324,921 10,324,921 77,824,921 28.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 270,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 270,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年5月26日，公司首次公开发行前部分已发行股份上市流通，解除限售股份的数量为10,699,900股，实际可上市流通

股份数量为10,324,921股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

杭州中亚机械股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

邵新园 3,559,950 3,559,950 0 0 首发股份锁定承诺
已于 2017 年 5 月

26 日解禁

李戈 3,440,070 3,440,070 0 0 首发股份锁定承诺
已于 2017 年 5 月

26 日解禁

蔡海英 600,008 600,008 0 0 首发股份锁定承诺
已于 2017 年 5 月

26 日解禁

贾文新 499,972 124,993 0 374,979 高管锁定